
Milí druháčci, 

sčítání a odčítání do 100 s přechodem přes desítku hravě zvládneme. 

Poproste rodiče, ať Vám pustí tato videa: 

https://www.youtube.com/watch?v=iHNpz0AdF-w 

https://www.youtube.com/watch?v=EXdzuYiBnmg 

 

Prvouka pro druháčky 

Pátek 13. 3. 

Milé děti, 

začali jsme novou kapitolu – LIDÉ A SPOLEČNOST. Každý člověk ve svém životě vykonává 

nějaké povolání. I vy si jednou některé vyberete. Třeba někdo z vás bude také pan učitel, 

nebo paní učitelka jako já 😊.  

Všichni už dávno víme, že všechna povolání jsou důležitá. Kdo by nám uvařil oběd – nebýt 

paní kuchařky ve školní jídelně? Kdo by se staral o nemocné – nebýt lékařů? 

Povolání, která vykonávají dospělí lidé, je hodně. Vezmi papír a pero, popřemýšlej a zkus 

napsat co nejvíce povolání, která znáš. 

 

 

 

 

 

 

Ano, zkus si vytvořit takovou pojmovou mapu, jak ji znáš z našich společných hodin. 

Už jsi hotový? Určitě tě napadlo velké množství různých povolání. Existují možná i taková, o 

kterých jsi ještě neslyšel. Víš, kdo je to dráteník? Můžeš si o něm pustit písničku: 

https://www.youtube.com/watch?v=6HhuF7EOqc8 

Učebnice: 

A teď se podívej do učebnice na stranu 36, která povolání zde jsou? Vše si pečlivě prohlédni a 

přečti.  

Pracovní sešit: 

- strana 38 

POVOLÁNÍ 

DOSPĚLÝCH 

https://www.youtube.com/watch?v=iHNpz0AdF-w
https://www.youtube.com/watch?v=EXdzuYiBnmg
https://www.youtube.com/watch?v=6HhuF7EOqc8


Na závěr zkus o každém povolání vymyslet větu a také správně doplň y/ý – i/í (ústně). 

Kadeřn_ce, ř_dič, dráten_k, uč_tel, zedn_k, hod_nář, krejč_, r_bář, hajn_, komin_k, úředn_k. 

A když budeš mít ještě hodně síly, zkus si slova napsat jako diktát. Popros rodiče, aby ti 

slovíčka nadiktovali. 

A to je vše. 

Hezké dny přeje paní učitelka Šárka. 

 

UČIVO ČESKÉHO JAZYKU A MATEMATIKY NA DNY 11. 3., 12. 3., 13. 3 

ČESKÝ JAZYK 

1. Opakování a procvičování – psaní i/y po měkkých a tvrdých souhláskách 

- učebnice – str. 68 

- pracovní sešit – 35/1,2,3,4 36/5 37/9 

2. Souvětí, čárka v souvětí 

- učebnice – od strany 62 po stranu 68 – modré rámečky 

- pracovní sešit – 36/6, 36/7, 37/8 

Čtení/psaní 

- číst každý den - knížka dle vlastního výběru 

- Čtení s porozuměním – str. 41 

- písanka – str. 3 

MATEMATIKA 

1. Sčítání a odčítání do 20 

- stále procvičovat sčítání a odčítání do 20 s přechodem přes desítku 

→ malé zelené sešity do matematiky (cvičení dle vlastního výběru) 

→ internetové stránky: https://skolakov.eu/ (matematika – 2. třída – sčítání a odčítání do 20) 

 

2. Sčítání a odčítání do 100 bez přechodu přes desítku 

- stále procvičovat sčítání a odčítání do 100 bez přechodu přes desítku 

→ internetové stránky: https://skolakov.eu/ (matematika – 2. třída – sčítání a odčítání do 

100 bez přechodu přes základ 10) 

3. Sčítání a odčítání do 100 s přechodem přes desítku 



- nutné zvládnout a stále procvičovat sčítání a odčítání do 20 

- pracovní sešit – SČÍTÁNÍ - dokončit strany: 6, 7 

- pracovní sešit – ODČÍTÁNÍ – str. 8 

- pozn.: Učivo je pro děti nové.  

Je vhodné si jej znázorňovat pomocí papírových mincí (desetikoruny a koruny). Děti mohou 

využívat také názorné pomůcky – číselný osy, tabulku čísel do 100). 

Sčítání a odčítání děti provádějí pomocí rozkladu (viz pracovní sešit).  

Učivo možno procvičovat taktéž na stránkách: https://skolakov.eu/ (matematika – 2. třída – 

sčítání a odčítání do 100 s přechodem přes základ 10). 

 

https://skolakov.eu/

